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تاکتیک  جنگی حزب الله لبنان
الگوی ارتش رژیم صهیونیستی شد!

رژیم صهیونیستی اعلام کرده برای »مقابله 
با نیروهای حزب الله یگانی تحت عنوان  بهتر« 

»نیروهای سرخ« تشکیل می دهد.
به گزارش فارس، به نقل از »هاآرتص«، ارتش رژیم 
صهیونیستی در حال تلاش برای دستیابی به تسلیحاتی 
است که شبیه به تسلیحات رزمندگان حزب الله و 
گردان های قسام شاخه نظامی حماس است، مانند 
اسلحه های کلاشینکف، دراگونوف، موشک های کورنت، 

مالیوتکا، موشک های ضد زره و خمپاره های قسام که 
اعضای حماس از آن استفاده می کنند. همچنین تلاش 
شده که پوشش رزمندگان حزب الله و پرچم های آن در 
کنار چفیه مبارزان فلسطینی و امثال آن در دسترس 

»نیروهای سرخ« قرار بگیرد!
 تشکیل یگان ویژه نیروهای سرخ به تقلید حزب الله 
به اعتقاد کارشناسان نظامی نشان دهنده پیروزی روش، 

تاکتیک و راهبردهای نظامی حزب الله است.

واکنش فلسطین به کنفرانس صلح پاریس؛
وقت تلف کردن است

برگزاری  غزه  نوار  در  فلسطینی  گروه های 
کنفرانس پاریس و امثال آن را به دلیل عدم پایبندی 
رژیم صهیونیستی به توافق ها و قطعنامه های امضا 

شده، فقط »وقت تلف کردن« دانستند. 
به گزارش خبرگزاری فارس، »عبداللطیف القانوع« 
سخنگوی جنبش حماس به وبگاه »العربی الجدید« 
گفت: هر بازگشتی به مذاکرات در سایه وضعیت فعلی 
و جنایت های ادامه دار اسرائیل در حق ملت فلسطین و 

نیز واقعیت سیاسی کنونی »وقت تلف کردن « است. 
جهاد اسلامی و دفتر سیاسی جبهه مردمی برای آزادی 
فلسطین نیز کنفرانس صلح پاریس را برای کم کردن 
حق مردم فلسطین و بی نتیجه دانستند. کنفرانس 
صلح پاریس روز یکشنبه با مشارکت 70 کشور و در 
غیاب تشکیلات خودگردان و اسرائیل برگزار شد و در 
بیانیه پایانی بر راهکار دو دولتی و عقب نشینی تل آویو 

به مرزهای 1967 تأکید شد.
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دادگاه عالی اداری مصر 
دیروز در حکمی تاریخی، توافق 
واگذاری دو جزیره »تیران« و 
»صنافیر« به عربستان را برای 
همیشه باطل و این دو جزیره را 
مسئله ای  کرد،  اعلام  »مصری« 
مردم  پایکوبی  و  با شادی  که 
مصر و خشم سعودی ها مواجه 

شده است.
آل سعود این روز ها به جسد 
بی جانی می ماند که هر کس از راه 
می رسد لگدی به آن زده و رد می شود. 
شکست های پی در پی در برابر محور 
مقاومت و به ویژه شکست در سوریه 
و عراق گویا برای سعودی ها کافی 
نبوده، که اکنون خبر رسیده السیسی 
نیز کلاه گشادی بر سر ملک سلمان 
گذاشته است. السیسی در چند ماه 
اخیر با چرخش هایی که در سیاست 
خارجی خود به وجود آورده بود به 
سمت سوریه و عراق بیش از گذشته 
نزدیک شده و این یعنی شکاف بین 
این کشور با عربستان. اما نقطه 
عطف اختلافات دو کشور مربوط 
به دو جزیره تیران و صنافیر بود 

که در سفر ملک سلمان به مصر در 
فروردین گذشته از سوی السیسی به 
عربستان اهدا شد. این اقدام السیسی 
با واکنش شدید مردم مواجه و 
وی به عنوان »خائن« معرفی شد. 
السیسی در برابر اعتراضات مردمی 
چندان واکنش سختی نشان نداد و 
در واقع نوعی بی میلی در وی نسبت 
به اهدای جزایر به عربستان وجود 

داشت اما ظاهرا برای جذب دلارهای 
آل سعود به ظاهر هم که شده از این 
توافق حمایت می کرد. دیروز اما پس 
از گذشت ماه ها دادگاه اداری مصر 
بطور رسمی مهر پایانی بر توافقنامه 

تیران- صنافیر زد.
 به گزارش فارس، دادگاه عالی 
اداری مصر دیروز سرانجام توافق بین 
مصر و عربستان برای ترسیم مرزهای 

آبی که دو جزیره »تیران« و »صنافیر« 
را به عربستان واگذار می کرد باطل 
اعلام کرد. به نوشته پایگاه خبری 
روزنامه الاهرام مصر، هیئت تجدید 
نظر دادگاه عالی اداری مصر در رأی 
نهایی خود مانع از واگذاری دو جزیره 
»تیران« و »صنافیر« به عربستان 
شد. در پی این حکم که نهایی است، 
بسیاری از مردم مصر به خیابان ها 

آمده و جشن و شادی کردند. 
حکم تاریخی

مطبوعات مصری اما با تیتر 
»حکم تاریخی« به استقبال این 
خبر رفتند. وکلای این پرونده، بارها 
واگذاری این دو جزیره را مخالف قانون 
اساسی مصر دانسته و گفته اند که در 
قانون اساسی واگذاری خاک کشور 
ممنوع است. کارگروه مخصوص این 
پرونده نیز در گزارش خود به دادگاه 
عالی اداری آورده است: »توافقی که 
براساس آن از جزئی از خاک مصر 
صرف نظر شده به علت مخالفت صریح 
با قانون اساسی بطور مطلق باطل 
است.«  دیوان اداری مصر در تیرماه 
طرح واگذاری این دو جزیره را فاقد 
اعتبار اعلام کرده بود، اما دولت مصر 
پنجشنبه 9 دی طرح واگذاری جزایر  
را تأیید و به مجلس مصر ارسال کرد 
که با مخالفت دیوان عالی اداری مصر 

روبه رو شد.
این شکست برای آل سعود بسیار 
گران خواهد بود چرا که از جانب یک 
کشور دوست و متحد بر عربستان 
وارد شده است. البته در مورد این نوع 

رفتار السیسی کارشناسان معتقدند که 
وی برای رهایی از مشکلات امنیتی- 
اقتصادی به سیاست مصلحت گرایی 
و منفعت محوری روی آورده است. 
در سفر ملک سلمان به مصر السیسی 
موفق شد 2 میلیارد دلار کمک از 
عربستان دریافت کند و میلیاردها دلار 
نیز ارزش توافقنامه های دو طرف بود. 
با تمام این وجود السیسی در نهایت 
کلاه گشادی بر سر عربستان گذاشت.

واکنش عربستان
این جزایر توسط  بازپس گیری 
مصر واکنش عربستان خشم آلود را در 
پی داشت. شاهزاده انور عشقی، رئیس 
مرکز مطالعات خاورمیانه در پی حکم 
دادگاه عالی مصر درباره بطلان قرارداد 
مربوط به تیران و صنافیر اعلام کرده 
که عربستان به طرف مصری مدارک 
کافی برای اثبات مالکیت بر این 
دو جزیره را داده است. »انور ماجد 
عشقی« همچنین در مصاحبه ای که 
با شبکه خبری بی بی سی عربی داشت، 
افزود: »عربستان در اعتراض به لغو و 
بطلان این قرارداد به سازمان ملل و 

دادگاه لاهه رجوع خواهد کرد!

کلاهگشادالسیسیبرسرآلسعود
دادگاهمصر2جزیرهراازسعودیهاپسگرفت

اعدام وحشیانه 3 جوان مظلوم 
و بی گناه بحرینی، اگرچه از سوی 
محکوم  جهان  مختلف  ملت های 
اروپا  اتحادیه  از سوی  اما  شد 
محکوم نشد. غربی ها گفته اند 
»نگران«  کمی  اعدام ها  این  از 

شده اند!
اتحادیه اروپا پس از جنایت روز 
یکشنبه رژیم آل خلیفه در تیرباران 
سه شهروند بحرینی، بیانیه ای را 
صادر کرد. در این بیانیه آمده است: 
»اتحادیه اروپا خشونت را به عنوان 
یک ابزار سیاسی رد کرده و کاملا از 
ثبات و توسعه بحرین حمایت می کند 
اما معتقد است که این موضوع تنها از 
طریق روند آشتی ملی فراگیر و پایدار 

حاصل می شود.« 
در ادامه این بیانیه پس از اینکه  
نسبت به این گونه جنایت ها »ابراز 
نگرانی« شده، و از آل خلیفه خواسته 
شده روند عادلانه تری نسبت به 

محاکمه مخالفان در پیش گرفته شود. 
برخلاف غرب تیرباران این سه 
جوان بی گناه اما، واکنش گسترده ای 

بین کشورها و سایر نهادهای بین المللی 
داشت. حزب الله لبنان، شورای سیاسی 
النجباء عراق،  انصارالله یمن، جنبش 

دولت  رئیس ائتلاف  مالکی  نوری 
قانونی عراق ،سخنگوی وزارت خارجه 
ایران،نایب رئیس مجلس اعلای اسلامی 

حقوق  لبنان،سازمان های  شیعیان 
بشری بحرین و... ضمن تاکید بر 
»نقض آشکار حقوق بشر« از سوی آل 
خلیفه اظهار داشتند که ریختن خون 

این مظلومان بی پاسخ نخواهد ماند.
در لندن نیز ده ها نفر از فعالان 
حقوق بشر و مردم کشورهای مختلف 
با تجمع مقابل سفارت بحرین، خشم 
و انزجار خود را از این جنایت رژیم 
آل خلیفه و حامیانش ابراز کردند. 
نماینده پارلمان کویت نیز اعدام سه 
جوان بحرینی را جنون سیاسی خواند. 
گفتنی است کشورهای غربی به 
ویژه آمریکا و انگلیس روابط بسیار 

نزدیکی با آل خلیفه دارند.
ادامه اعتراض ها در بحرین

و  تظاهرات  بحرین هم  در 
اعتراضات مردمی نسبت به جنایت 
آل خلیفه همچنان ادامه دارد و مردم 
با سردادن شعار »مرگ بر حمد« و 
»انتقام می گیریم« با مزدوران آل خلیفه 

درگیر هستند.
رهبران و سران ائتلاف های مردمی 
در بحرین نیز ضمن دادن فراخوان 
مردمی علیه اقدام رژیم بحرین در 
اعدام این سه جوان بحرینی تاکید 
کردند »آل خلیفه روزهای سختی را 

در پیش دارد.«
گفتنی است رژیم آل خلیفه روز 
یکشنبه سه جوان مخالف را به اتهام 
ساختگی بمب گذاری و قتل یک پلیس 
اماراتی تیرباران کردند و این در حالی 
است که هیچ مدرکی برای این مسئله 
موجود نبود  و حتی جلسه محاکمه 
و امکان دفاع نیز برای این سه جوان 

بحرینی وجود نداشت.
مقاومت اسلامی بحرین و علمای 
این کشور نیز سه روز عزای عمومی 
اعلام کرده اند. مادر یکی از این جوانان 
گفته قبل از اجرای  مراسم حتی یک 
سوال درباره ماجرای بمب گذاری از وی 

پرسیده نشده است!

تمام واکنش غرب به اعدام وحشیانه3 جوان بحرینی:
»نگران شدیم«

سرویس خارجی-
بیش از 1260 فرد مسلح منطقه »وادی بردی« پس از توافق با 
دولت دمشق، سلاح های خود را زمین گذاشتند و به همراه خانواده 

خود، از این منطقه خارج شدند.
مرکز روسی آشتی ملی سوریه، واقع در شهر »لاذقیه«، با صدور بیانیه ای، 
اعلام کرده، 1268 فرد مسلح در منطقه »وادی بردی« دمشق پس از توافق 
با دولت دمشق، سلاح های خود را زمین گذاشتند و به همراه خانواده شان 

این منطقه را ترک کردند.
به گزارش ایسنا، این افراد مسلح در 9 روستای منطقه فوق حضور داشتند.

در بیانیه مرکز مذکور آمده است: »تعمیرکاران )لوله های آب( سیزدهم و 
چهاردهم ماه جاری )24 و 25 دی( کانال های آبرسانی را در »عین الفیجه« 
درست کرده اند. این مسیرهای آبرسانی به شهر دمشق پیش از این توسط 
عناصر تروریستی تخریب شده بود. تروریست ها عصر شنبه گذشته نیز 
سرلشکر »احمد الغضبان« رئیس هیئت مذاکره کننده دولت را در »وادی 

بردی« پس از مذاکره، به قتل رساندند.
دیروز همچنین »علامنیر ابراهیم« استاندار دمشق اعلام کرد، روند 
مذاکرات و حل و فصل اوضاع و اختلافات، در اطراف دمشق ادامه دارد و 

منطقه »وادی بردی« طی روزهای آینده امن خواهد شد.
با قطعی شدن شکست تکفیری ها در سوریه، چند ماهی است که 

تروریست ها مذاکره بر سر جان خود را آغاز کرده اند.
درگیری در دیرالزور

اما تروریست های داعش که طی روزهای اخیر در »دیرالزور« سه حمله 
ناموفق به مواضع نیروهای دولتی داشتند، دیروز برای چهارمین بار تلاش 
کردند نیروهای دولتی را در این منطقه عقب برانند، ولی باز هم شکست 
خوردند. جنگنده های ارتش سوریه طی این عملیات، در شکست داعش، 
نقش پررنگی را بازی کردند. در این حملات هوایی ده ها تروریست تکفیری 

کشته و زخمی شدند و خودروهای مجهز به تیربار آنها نیز منهدم شد.
نیروهای دولتی در اطراف بیمارستان »الاسد« دیرالزور هم شماری از 
تروریست ها را در کمین خود گرفتار کردند و 20 تروریست را از پای درآوردند.

اما از شمال سوریه و استان »ادلب« خبر رسیده، تروریست ها با ده ها 
موشک و گلوله خمپاره دو شهرک شیعه نشین »فوعه« و »کفریا« را هدف 
قرار دادند. در این حمله، دست کم 37 موشک و گلوله خمپاره به سمت 
شهرک های فوق شلیک شد که شهادت یک غیرنظامی و شماری زخمی 

را به دنبال داشت.
خاطرات سربازان فاتح حلب

خبر دیگر اینکه شماری از سربازان ارتش سوریه که بیش از چهار سال 
در شهر حلب با تروریست ها جنگیده اند، خاطرات این سال های خود را با 

خبرنگار تسنیم در میان گذاشتند.
یکی از این سربازان گفت که تروریست ها )برخلاف تبلیغات( افراد 
»بزدلی« بودند. وی در پاسخ به این سؤال که »آیا تروریست ها از تونل برای 
حمله استفاده می کرده اند؟« گفت: »آنها ترسوتر و بزدل تر از آن بودند که 

خودشان را به ما نشان دهند و رودررو با ما بجنگند.
این سرباز افزود: »ما از پنجره ها به آنها شلیک می کردیم، این پنجره 
را می بینید؟ من از اینجا به سوی آنها شلیک می کردم، اما یکی از آنها 
)تروریست ها( وقتی می خواست به سوی ما شلیک کند، از پشت چهار 
مانع و پوشش شلیک می کرد، آنها زیرزمین می ماندند، ما آنها را روی زمین 

نمی دیدیم.«
وی گفت: »این منطقه ای که شما حضور دارید، منطقه قدیمی حلب 
است که از مستحکم ترین بخش هایی است که نیروهای ارتش در آن حضور 
دارند و افراد مسلح نتوانستند در هیچ نقطه ای از این منطقه پیشروی کنند، 

خدا را از این بابت شاکریم.«
سرباز سوری تأکید کرد: »در مقابل آنها )افراد مسلح( هیچ راهی وجود 
نداشت جز اینکه تونلی حفر و خود را منفجر کنند، ما بیش از 80 شهید 
زیر آوارها تقدیم کردیم، خداوند روحشان را شاد گرداند، ما در اصل برای 

شهادت در اینجا حضور داشتیم.«
از سرباز سوری سؤال شد که »چه گروه هایی در اینجا با شما 
می جنگیدند؟« که وی پاسخ داد: »گروه های بسیار مختلفی بودند، همه 
گروه های مسلح در سوریه به این منطقه آمده بودند و به تناوب از آنها 
استفاده می شد، همه آنها مشتی دزد و راهزن هستند. به خاطر اینکه بیشتر 
افراد مسلح دزد هستند، مناطق ثروتمندتر را انتخاب می کردند، مثلًا بازار 
زنان و بازار زرگرها را انتخاب می کردند. زمانی که )تروریست ها( از محله های 

شرقی حلب خارج شدند، مقادیر زیادی طلا و پول به همراه خود بردند.«
وی تأکید کرد: »تروریست ها به بازار قدیم دستبرد زدند و آنجا را غارت 
کردند، و پیش از عقب نشینی نیز آنجا را منفجر کردند، آنها حتی مسجد 
بزرگ )اموی( را منفجر کردند. آثار ویرانی و آتش گرفتن آن برای همه 

واضح و نمایان است.«
سرباز دیگری به خبرنگار تسنیم گفت: »وقتی وارد مقرهای افراد مسلح 
شدیم، با مقادیر زیادی غذا مواجه می شدیم. این درحالی بود که آنها مردم 
حاضر در این مناطق )محله های شرقی( را از دسترسی به مواد غذایی 
محروم می کردند، اهالی از آنها می خواستند از این محله ها بیرون بروند. 
پاسخ تروریست ها منفی بود و می گفتند: اگر کنار ما سلاح به دست نگیرید 

و با ارتش نجنگید، از غذا خبری نخواهد بود.«
این سرباز تأکید کرد: »ما خون های زیادی تقدیم کردیم تا توانستیم 
مقاومت و ایستادگی کنیم، ما وارد جنگ های خیابانی بسیار شدیدی با آنها 
)تروریست ها( شدیم، ولی با توجه به مسئولیت پذیری خود توانستیم آنها 
را بیرون برانیم، بهترین دلیل و مدرک برای سخنانم این است که حلب به 

یاری خداوند آزاد شد، خدا را شکر.«
پیوند تروریست ها با رژیم صهیونیستی

به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، رادیو رژیم صهیونیستی اعلام 
کرده، گروه های مخالف دولت سوریه موسوم به »جبهه نجات ملی سوریه« 
نقشه راهی را )به این رژیم( ارائه کرده که مواردی چون به رسمیت شناختن 
اسرائیل، حل و فصل مسئله جولان )اشغالی(، خارج شدن روابط سوریه و 
اسرائیل از وضعیت خصومت به وضعیت دوستی و همکاری و برقراری روابط 

راهبردی میان آن دو را دربر دارد.
براساس این گزارش این گروه تروریستی بر مزدوری برای رژیم 
صهیونیستی، توطئه علیه حاکمیت ملی و استقلال سوریه و نادیده گرفتن 

حقوق طبیعی ملت فلسطین تأکید کرده است.
»جبهه نجات ملی سوریه« که سرکرده هایش هر کدام در کشوری 
پناهنده هستند، این طرح را با نام »نقشه راه صلح سوریه و اسرائیل« ارائه 

کرده اند.
براساس این نقشه راه، اردوگاه های فلسطینی در سوریه برای جلوگیری از 
بازگشت فلسطینیان به کشورشان به مناطق مسکونی تبدیل می شود و همه 

گروه های مقاومت فلسطینی در خاک سوریه باید منحل شوند!
این طرح بر اخراج تمام کارشناسان ایرانی و حزب الله لبنان از خاک سوریه 
تأکید می کند. »فهد المصری« سخنگوی جبهه موسوم به نجات ملی سوریه، 
با ارسال یک پیام صوتی به رژیم صهیونیستی، خواستار افزایش حمایت های 

این رژیم از آنها شده است.
المصری گفته »از ترکیه و کشورهای عربی خلیج فارس می خواهیم 
که به صورت مستقیم به سوریه حمله کنند و شورای امنیت منطقه ای به 

ریاست اسرائیل ایجاد کنند.«
رژیم صهیونیستی سال هاست که از گروه های تروریستی به ویژه »جبهه 
النصره« در استان های »درعا« و »قنیطره« پشتیبانی نظامی و اطلاعاتی 
می کند و تروریست های زخمی را هم در درمانگاه های سرزمین های اشغالی 

فلسطین می پذیرد.

1260تروریست
در»وادیبردی«دمشق

سلاحهایخودرازمینگذاشتند

سرویس خارجی -
پادشاه اسپانیا در حالی برای فروش دو میلیارد یورو سلاح به 
ریاض سفر کرده که رسانه های اسپانیایی نسبت به فروش سلاح 

به آل سعود که در حال جنایت در یمن است، اعتراض کردند.
 آل سعود در 22 ماه گذشته با سلاح های اهدایی غرب هزاران 
کودک و زن و مرد بیگناه یمنی را به کام مرگ فرستاده است. اکنون 
اسپانیا نیز قصد دارد به ردیف فروشندگان سلاح به آل سعود بپیوندد. به 
گزارش فارس، »فیلیپ ششم« شاه اسپانیا دیروز به درخواست »سلمان 
بن عبدالعزیز« شاه عربستان سفر 3 روزه خود را  به این کشور آغاز 
کرد. سفر پادشاه اسپانیا که قرار بود در نوامبر گذشته)آبان ماه( صورت 
گیرد، به دلیل مرگ یکی از برادران »ملک سلمان« به تعویق افتاده بود. 
رسانه های اسپانیا می گویند، قرار است در این دیدار قرارداد رزمناوهای 

»آوانتی 2200« به ارزش حداقل دو میلیارد یورو منعقد شود. همزمان 
برخی مطبوعات اسپانیایی از سفر شاه خود به عربستان برای فروش 

تسلیحات به ریاض که در حال جنگ با مردم یمن است انتقاد کردند و 
گفتند که او برای فروش سلاح به عربستان برای بمباران یمن به ریاض 

سفر کرده است.
خبر دیگر اینکه، »مجتهد« شاهزاده افشاگر سعودی این بار در صفحه 
توییتری خود اعلام کرده »شاید روز تحلیف ترامپ، روزی که آمریکایی ها 
به خود سرگرمند، دوره  انتقال قدرت در عربستان باشد. آیا اتفاقی مهم 

در اینجا )عربستان( روی خواهد داد؟ بیایید منتظر باشیم.«
گفتنی است روز جمعه30 دی ماه مراسم تحلیف »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور جدید آمریکا در واشنگتن برگزار می شود. برخی منابع در 
سال های اخیر به ویژه با روی کار آمدن ملک سلمان از اختلافات شدید 
بین اعضای خاندان آل سعود خبر داده بودند. دیلی میل اخیراً اعلام کرده 

بود که سال 2017 می تواند سال کودتا در عربستان باشد!

هنوز زندانی است. به گزارش تسنیم، »ماکمید کامارا«، رئیس موقت عفو بین الملل 
در نیجریه، دیروز در این باره گفته: »مهلت 45 روزه برای آزاد کردن شیخ زکزاکی 
و همسرش امروز به پایان می رسد. اگر دولت از روی عمد احکام دادگاه های خود 
را رعایت نکند، این اقدام به منزلۀ اخلال گری آشکار و خطرناک در اجرای قانون 
است.« »کامارا« با تأکید بر »غیرقانونی بودن« ادامه حبس زکزاکی خاطرنشان 
کرده: »این اقدام شاید بخشی از تلاشی گسترده برای لاپوشانی جنایت های 
هولناکی است که نیروهای امنیتی در سال 2015 در زاریا مرتکب شدند.« به 
گفتۀ این مقام عفو بین الملل، در حملۀ نیروهای ارتش نیجریه به شیعیان در 
زاریا »صدها« نفر کشته شدند. »کامارا« در حالی این مطالب را مطرح کرده که 
دادگاه عالی فدرال در ابوجا، پایتخت نیجریه، 12 آذر )2 دسامبر( دستور آزادی 
رهبر شیعیان این کشور و همسرش را صادر کرده است. دادگاه فدرال بازداشت 
شیخ زکزاکی و همسرش را »غیرقانونی« و طی حکمی آزادی »بی قیدوشرط« 
آنها را خواستار شده است. با وجود این، سرویس امنیتی دولت نیجریه پیش تر 
ادعا کرده بود که زکزاکی را به منظور محافظت از وی در بازداشت نگه داشته است! 
موج سرکوب شیعیان در نیجریه از آذر سال گذشته با یورش نظامیان این کشور به 
حسینیۀ شهر زاریا در ایالت کادونا آغاز شد. شیخ زکزاکی و همسرش در جریان 
این حمله اول مجروح و سپس دستگیر شدند و بیش از یک سال است که بدون 
تفهیم اتهام و محاکمه در زندان به   سر می برند. گزارش های رسمی حاکی است 
در حملۀ نظامیان نیجریه به شیعیان در روزهای 12 و 14 دسامبر 2015 )21 و 
23 آذر 1394( در شهر زاریا حدود 350 نفر، از جمله سه فرزند شیخ زکزاکی، 
به شهادت رسیدند. بسیاری از سازمان های بین المللی حقوق بشری این کشتار 
را محکوم کرده اند. سازمان عفو بین الملل اوایل اردیبهشت 1395 ارتش نیجریه 
را به کشتار شیعیان، دفن کردن آنها در گورهای جمعی و نابود کردن مستندات 
مرتبط با این جنایت متهم کرده بود. این سازمان بین المللی همچنین تصاویری 
ماهواره ای به گزارش خود ضمیمه کرده بود که محل گورهای جمعی شیعیان در 
نیجریه را نشان می داد. گزارش های غیررسمی اما شمار شهدای این حملات را تا 

هزاران نفر هم اعلام کرده است.

آمریکا  رئیس جمهور جدید 
لندن  تصمیم  از  استقبال  ضمن 
اروپا، گفت  اتحادیه  از  به خروج 
که خروج از این اتحادیه در حال 
کشورهای  همه  خواسته  حاضر، 
عضو آن است؛ و همه می خواهند 
هویت ملی خودشان را داشته 

باشند.
به گزارش فارس، »دونالد ترامپ« 
در گفت وگو با روزنامه انگلیسی 
»تایمز«، انگلیس را به خاطر خروج از 
اتحادیه اروپا تمجید کرد و گفت، همه 
دوست دارند هویت ملی خودشان 
را داشته باشند. ترامپ گفت: »رأی 
انگلیس به خروج از اتحادیه اروپا، یک 
اقدام بزرگ است و من فکر می کنم 
)ملت( بریتانیا بسیار با هوش است که 

چنین تصمیمی گرفته است.«
رئیس جمهور جدید آمریکا که 
چهار روز دیگر سکان هدایت این 
کشور را به عهده می گیرد، افزود: 
»همه کشورها می خواهند هویت ملی 
خودشان را داشته باشند و بریتانیا نیز 

همین طور است.«

حمله به ناتو
ترامپ در این گفت وگو که در برج 
»ترامپ« در شهر نیویورک انجام شده، 
از »سازمان پیمان آتلانتیک شمالی« 
)ناتو( نیز به شدت انتقاد کرد و گفت: 
من خیلی وقت پیش نیز گفته بودم 
ناتو مشکلاتی دارد و این یک سازمان 
کهنه و منسوخ شده است. اینها 
کاملًا درست است. یکی اینکه این 
ساختار خیلی وقت پیش طراحی 
شده و قدیمی است و دیگر اینکه، 
کشورها هزینه ای که باید بپردازند 

را نمی پردازند.
رئیس جمهور جدید آمریکا 
سیاست های سران آلمان از جمله 
»آنگلا مرکل« صدر اعظم این کشور 
را نیز مورد انتقاد قرار داد و گفت 
که »سیاست های مهاجرتی مرکل 
کاملًا اشتباه است.« وی گفت: »اگر 
به اتحادیه اروپا نگاه کنید، مانند یک 

خودرو برای آلمان است.«
ترامپ در پاسخ به سؤالی راجع به 
برقراری توافق تجاری میان کشورش 
و انگلیس نیز گفت: »برگزیت )خروج 

انگلیس از اتحادیه اروپا( بالاخره اتفاق 
می افتاد و اتفاق هم افتاد. من تصور 
می کنم این یک اقدام بزرگ بود و من 
با لندن توافق تجاری امضا خواهم کرد. 
»باراک اوباما« پیش از این گفته بود 
»اگر بریتانیا به برگزیت رأی مثبت 
بدهد، در توافقات تجاری آمریکا، 
کشور انگلیس در ته صف خواهد بود.«

گفتنی است اتحادیه اروپا پس از 
جنگ سرد )مثل قبل(، کاملًا مطیع 
اوامر واشنگتن بوده و به همین 
خاطر، هزینه های زیادی نیز پرداخت 

کرده است.
کارشناسان می گویند، هرچند 

ممکن است سیاست های ترامپ برای 
جهان »خطراتی« داشته باشد، ولی 
رویکرد وی، ممکن است یکپارچگی 
غرب را به هم بریزد و این برای 
کشورهای مستقل و غیر غربی، یک 

فرصت و شانس بزرگ خواهد بود.
واکنش آلمان

اظهارات ترامپ در گفت وگو 
با تایمز اما صدای »فرانک والتر 
اشتاین مایر« وزیر خارجه آلمان را 
درآورد؛ وی پس از دیدار با »ینتس 
استولتنبرگ« دبیر کل ناتو، اظهار 
داشت: »برلین این اظهارات را که 
ناتو به کلی منسوخ شده است را نگران 

کننده می داند.« وی گفت: »اظهارات 
رئیس جمهور منتخب آمریکا درباره 
ناتو موجب نگرانی است. این اظهارات 
آرزوهای )ولادیمیر( پوتین )رئیس 

جمهور روسیه( است.
جنگ لفظی ترامپ 

و رئیس سیا
»جان برنان« رئیس سازمان 
»سیا« اما به ترامپ هشدار داده که 
مراقب اظهاراتش در قبال روسیه باشد 
و درنوشتن پیام های توئیتری نیز دقت 
بیشتری بکند. به گزارش ایسنا، برنان 
گفته، »با حرف های حساب نشده 

نمی توان منافع ملی را حفظ کرد.«
رئیس سیا این را هم گفته 
که: »ترامپ باید متوجه باشد آنچه 
می گوید به خودش محدود یا مربوط 
نمی شود، بلکه به آمریکا برمی گردد.«

علت این خشم برنان به اظهارات 
اخیر ترامپ مربوط می شود. وی اخیراً 
»ادعاهای سیا« درباره دخالت های 
روسیه در انتخابات آمریکا را بی اساس 
خوانده بود، و در توئیتر نیز نوشته بود 
که ارائه اسناد مرتبط با دخالت روسیه 

در انتخابات آمریکا، مشابه اقدامات 
آلمان نازی بوده است.

برنان در واکنش به این اظهارات 
ترامپ با بیان این که »چنین توصیفی 
ظالمانه و غلوآمیز است«، افزود: 
»پیام چنین موضع گیری هایی این 
است که رئیس جمهوری منتخب 
به سرویس های اطلاعاتی خودش 

اعتماد ندارد.«
به  آمریکا  مقامات اطلاعاتی 
تازگی گزارش خود مبنی بر احتمال 
دخالت سایبری روسیه در رقابت های 
انتخاباتی آمریکا را به باراک اوباما و 
ترامپ ارائه دادند. »جیمز کلاپر«، 
هماهنگ کننده سازمان های امنیتی 
آمریکا، جان برنان، رئیس سازمان سیا 
و جیمز کومی، رئیس اف بی آی در این 

دیدارها حضور داشتند.
پیشتر نیز رئیس سازمان اطلاعات 
مرکزی آمریکا گفته بود: »عدم درک 
رئیس جمهور منتخب از ارزش و 
می تواند  اطلاعاتی  جامعه  اهمیت 
کشور را در معرض خطری بزرگ 

قرار دهد.«

مهلت45روزهدادگاهنیجریهتمامشد
زکزاکیآزادنشد!

فرانسوی  روزنامه  یک 
آیت الله »سیدعلی سیستانی« 
را بانفوذترین شخصیت در عراق 
ایشان سدی  و نوشت که  نامیده 
مقابل نفوذ آمریکا در عراق است.

روزنامه »لوموند« نوشت، آیت الله 
سیستانی به سدی قوی در برابر نفو  ذ 
آمریکا در کشور 23 میلیون نفری عراق 

تبدیل شده است.
این روزنامه فرانسوی تصریح کرد: 

آیت الله سیستانی مراجعان خود را به سادگی در دفترکار تقریبا خالی خود در شهر 
قدیمی نجف  بر روی نیمکت  ساده ای پذیرش می کند و در واقع می  توان گفت که 
تواضع و فروتنی وی به اندازه قدرت اوست... و هاله  نفوذ وی از ایران تا لبنان، از 

افغانستان تا هند و جنوب آسیا گسترش یافته است.
آیت الله سیستانی هرگز اقدام به سخنرانی عمومی نمی کند و رسانه ها و 
مطبوعات را به حضور نمی پذیرد و از طریق نزدیکانش از اخبار و تحولات مطلع 
شده و به دقت  آنها را پیگیری می کند. وی با پوستی خاکستری رنگ و چهره ای 
پوشیده از محاسن سفید و عمامه ای سیاه از اولاد پیامبر)ص( بوده و روزی از این 
دنیا خواهد رفت و خلأ بزرگی در این کشور درگیر جنگ پدید خواهد آمد، شیعیان 
آیت الله سیستانی را دوست دارند و رهبران سنی هم به او احترام می گذارند و 
به نوعی می توان از وی به عنوان سدی در برابر نفرت های فرقه ای و یک هدیه و 
کمک برای کشور عراق که در حال فرو ریختن است، نام برد.سیدعلی حسینی 
سیستانی در شهرمشهد متولد شده است. او پس از درگذشت »سیدعبدالاعلی 

سبزواری«، زمام مرجعیت حوزه علمیه نجف را به دست گرفت.
بغدادی با جلیقه انفجاری

به گزارش فارس، سرهنگ »جان دورین« سخنگوی نیروهای موسوم به 
»ائتلاف بین المللی ضدداعش«، گفت که »ابوبکر بغدادی« سرکرده اصلی داعش، 
با جلیقه انفجاری می خوابد.هرچند این سخنگو گفت که این خبر را از منابع 
اطلاعاتی شنیده و نمی تواند صحت آن را تأیید کند.سرهنگ »استیل وارن«  دیگر 
سخنگوی نیروهای ائتلاف نیز گفت: امیدوارم بغدادی نشست خبری ما را ببیند، 
زیرا ما می خواهیم بداند که او را شکار می کنیم و او را پیدا خواهیم کرد!وی افزود: 
همانطور که »اسامه بن لادن« استاد او )بغدادی( را پیدا کرده ایم و کشتیم، بغدادی 
را نیز پیدا کرده و مزه عدالت را به او می چشانیم. من نمی دانم که عدالت برای او 
یک موشک »هلفایر« یا »سیاه چال« خواهد بود، یا نه اما به هر حال او روزی طعم 
عدالت را خواهد چشید.این اظهارات در حالی صورت می گیرد که هم بن لادن و 
هم بغدادی، به اعتراف مقامات آمریکایی، ساخته و پرداخته این کشور هستند و 
اصولا آمریکا در مبارزه با پدیده داعش، هیچگاه  صادقانه و جدی عمل نکرده است.

لوموند:آیتاللهسیستانیمثلسد
دربرابرنفوذآمریکابهعراقایستادهاست

باوجود پایان مهلت 45 روزه 
برای  نیجریه  فدرال  عالی  دادگاه 
آزادی شیخ زکزاکی رهبر شیعیان 

این کشور همچنان زندانی است.
دادگاه عالی فدرال نیجریه اوایل 
دی ماه رای به آزادی شیخ »ابراهیم 
زکزاکی« رهبر شیعیان این کشور طی 
45 روز آینده داده بود. اما با وجود تمام 
شدن این مهلت رهبر شیعیان نیجریه 

در اعتراض به سفر پادشاه این کشور به عربستان

اسپانیایی ها: به قاتل مردم یمن سلاح نفروشید

ضمن تمجید از برگزیت

فعالان بحرینی در واکنش ترامپ: حق کشورهای اروپایی است از اتحادیه اروپا خارج شوند
به اعدام سه زندانی سیاسی، 
خواستار حضور گسترده مردم 
این کشور در نافرمانی عمومی 

شدند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، 
انقلابیون بحرینی در پیامی خطاب 
به مردم این کشور از آنها خواستند 
که به منظور اعلام خشمشان 
نسبت به اعدام عباس السمیع، 
علی السنکیس و سامی مشیمع 
و وفاداری به خون های پاک آن ها، 
در نافرمانی عمومی یک هفته ای 
با شعار خون شهید بمب است، 

مشارکت کنند.
انقلابیون بحرینی همچنین از 
شهروندان این کشور خواستند که 
در سوگ شهدا، همه خیابان های 
داخلی و خیابان های عمومی را 

ببندند.
لامپ های بیرونی منازل و 
مغازه های خود را به مدت یک 
هفته کاملا خاموش و از رفتن به 
بازار و مراکز خرید خودداری کنند.
رژیم آل خلیفه صبح روز 
یکشنبه حکم اعدام سه جوان 

بحرینی را اجرا کرد. تیرباران این 
سه شهروند بحرینی، موج جدیدی 
از اعتراضات را در بحرین ایجاد 

کرده است.

فراخوانفعالانبحرینی
برایمشارکتدرنافرمانیمدنی


